
1/9 

Rámcová dohoda 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

Název:    Město Město Albrechtice 
Se sídlem:   nám. ČSA 27/10, 793 95  Město Albrechtice 
Zastoupena                                
IČ:    00296228 
DIČ:    CZ00296228 
(dále jen jako „Objednatel“) 

na straně jedné 
a 
Marius Pedersen a.s. 
se sídlem v Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Průběžná 1940/3 
IČO: 42194920 
DIČ: CZ42194920 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389 
jednající                                                                           
bankovní spojení: ČSOB a. s., č. účtu: 8787063/0300 
e-mail:                             

Technické služby Jeseník a. s. 
se sídlem v Jeseník, Otakara Březiny 168/41 
IČO: 64610063 
DIČ: CZ64610063 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1179 
jednající                                    
bankovní spojení: Komerční banka a. s., č. účtu: 22137841/0100 
e-mail:                

StavRe-Envi s.r.o. 
se sídlem v Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Sládkova 372/8 
IČO: 05301921 
DIČ: CZ05301921 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66989 
jednající                                    
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. účtu: 4312357349/0800 
e-mail:                        

SMOLO CZ, s.r.o. 
se sídlem v Třinec, Lyžbice, nám. Svobody 527 
IČO: 25355996 
DIČ: CZ25355996 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9525 
jednající                                           
bankovní spojení: Komerční banka a. s., č. účtu: 123-2269310297/0100 
e-mail:                          



 2/9 
 

(dále jednotlivě jako „Poskytovatel“  a společně jako „Poskytovatelé“ )   
 
na straně druhé 
 
(Objednatel a Poskytovatel/é jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 
 

uzavřely tuto 

Rámcovou dohodu o poskytování služeb 

 
Preambule 

Objednatel provedl dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakáze, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) zadávací řízení k veřejné zakázce „Poskytovatel 
koncového zařízení pro předání odpadů“ (dále jen „Zadávací řízení“) na uzavření této Rámcové 
dohody o poskytování služeb (dále jen „Rámcová dohoda“).  
Tato Rámcová dohoda vymezuje podmínky týkající se dílčích veřejných zakázek na pořízení 
opakujících se služeb a postup při uzavírání následných prováděcích smluv - objednávek. Prováděcí 
smlouvou se rozumí dohoda mezi vybraným Poskytovatelem a Objednatelem uzavřená postupem dle 
zákona o veřejných zakázkách a této Rámcové dohody, na jejímž základě vybraný Poskytovatel 
poskytne službu Objednateli a tato bude uzavřena ve formě objednávky (dále jen „Prováděcí 
smlouva“). Tato Rámcová dohoda dále vymezuje základní smluvní podmínky Prováděcích smluv. 

Poskytovatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 
odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády 
nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná 
osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Zhotovitel bere 
na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou. 

I. 
Předmět Dohody 

1. Předmětem této Rámcové dohody je poskytnutí služby Poskytovatelem, se kterým bude uzavřena 
Prováděcí smlouva, převzetí na svůj náklad a nebezpečí od Objednatele odpad vymezený v příloze 
č. 1 této smlouvy (dále jen „Odpad“) v koncovém zařízení, nebo zařízeních na adrese uvedené v 
příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „koncové zařízení“) a využít nebo odstranit Odpad v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o 
odpadech“) a dalšími příslušnými právními předpisy, a to za podmínek uvedených v této Smlouvě 
(dále jen „Dílo“). 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnutí služby v souladu s touto Rámcovou dohodou a 
Prováděcí dohodou cenu sjednanou v příslušné Prováděcí smlouvě.  

II. 
Prováděcí smlouvy a postup jejich uzavření   

1. Na základě Prováděcí smlouvy poskytuje Poskytovatel dílčí plnění z rámce sjednaného touto 
Rámcovou dohodou. Počet Prováděcích smluv je neomezený.  

2. Plnění zadávaná dle Prováděcích smluv jsou veřejnými zakázkami ve smyslu zákona o veřejných 
zakázkách a budou v souladu s ustanovením § 89 odst. 6 písm. a) zákona o veřejných zakázkách 
uzavírány postupem podle ustanovení § 92 zákona o veřejných zakázkách. 

3. Postup vedoucí k uzavření Prováděcí smlouvy je provedení výběru na základě následujícího 
kalkulačního vzorce: 
- v případě, že svoz odpadu zajišťuje externí poskytovatel Objednatele: 
(Cena za převzetí 1 t odpadu x Množství odpadu v t) + (počet hodin jízdy od sběrného dvora 
Objednatele ke vstupní bráně koncového zařízení x cena za motohodinu svozového vozidla) 

- v případě, že svoz odpadu zajišťuje Objednatel: 



 3/9 
 

(Cena za převzetí 1 t odpadu x Množství odpadu v t) + (vzdálenost od sběrného dvora 
Objednatele ke vstupní bráně koncového zařízení x cena za 1 km jízdy svozového vozidla) 
kde: 

- počet hodin jízdy od sběrného dvora bude stanoven dle serveru mapy.cz – zadání pro 
jízdu autem 

- cena za motohodinu svozového vozidla je cena poskytovatele služby nájmu svozového 
vozidla (samostatná smlouva) 

- vzdálenost od sběrného dvora bude stanoven dle serveru mapy.cz – zadání pro jízdu 
autem 

- cena za 1 km jízdy svozového vozidla dle typu vozidla dle vnitropodnikové kalkulace 
Objednatele 

- adresa sběrného dvora je Hašlerova 808/32, 793 95 Město Albrechtice 
Na základě výpočtu dle příslušného vzorce bude vybrán ekonomicky nejvýhodnější Poskytovatel 
(nejnižší náklady). V případě, že takto vybraný Poskytovatel neuzavře (neakceptuje) Prováděcí 
smlouvu, bude vybrán Poskytovatel na dalším pořadí.  

III. 
Cena za plnění dle Prováděcích smluv 

1. Cena za poskytnutí služby Poskytovatelem konkrétní Prováděcí smlouvou bude stanovena dle 
jednotkové ceny za převzetí příslušného odpadu a skutečného množství přebíraného odpadu na 
koncovém místě. 

2. Veškeré ceny dohodnuté v této Rámcové dohodě a Prováděcích smlouvách jsou ceny v korunách 
českých. Cenu nelze jakýmkoliv způsobem vázat na jinou měnu než korunu českou. Stane-li se v 
mezidobí Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li v době účinnosti této Rámcové 
dohody a kterékoli Prováděcí smlouvy závazně stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, 
budou ceny sjednané v CZK přepočteny do EUR na základě odpovídajícího koeficientu sjednaného 
v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu s případnou 
tomu odpovídající vnitrostátní právní úpravou České republiky. 

3. Poskytovatel je oprávněn změnit cenu v případě změny výše zákonného poplatku za uložení 
odpadů na skládku oproti stavu k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek na veřejnou zakázku 
na základě které byla uzavřena tato smlouva, a/nebo v případě vzniku nové povinnosti platit 
poplatky v souvislosti s nakládáním s odpady podle právních předpisů. Změna ceny bude 
odpovídat výši změny poplatkové povinnosti. O takové změně je Poskytovatel povinen informovat 
Objednatele alespoň 1 měsíc předem. 

4. Zhotovitel je oprávněn upravit výši ceny bez dohody smluvních stran z důvodu inflace za 
podmínek dále uvedených:  

- Inflací se rozumí meziroční inflace měřená změnou úhrnného indexu spotřebitelských cen 
zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok 
předcházející, vyjádřená v procentech.  

- V případě, že dojde k inflaci vyšší než pět procentních bodů, je od 1. března kalendářního 
roku dále do budoucna Poskytovatel oprávněn upravit cenu z důvodů inflace, a to o tolik 
procent, kolik činila hodnota inflace v roce předcházejícím. O takové změně je povinen 
informovat Objednatele alespoň měsíc předem. Prvním rokem, ve kterém bude možné 
cenu o inflaci upravovat, je rok 2025. 

5. Cena služby bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne účinnosti 
změny. 



 4/9 
 

IV. 
Platební podmínky  

1. Daňové doklady budou vystavovány Poskytovatelem vždy za každý kalendářní měsíc poskytování 
služby, a to dle předaného množství a druhu odpadu dle jednotkových cen. 

2. Daňový doklad musí obsahovat číslo této Rámcové dohody, číslo konkrétní Prováděcí smlouvy a 
náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o 
dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví v platném znění. V případě, že daňový doklad 
nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v souladu s touto Rámcovou dohodou, 
je Objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Poskytovateli, aniž se dostane 
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného daňového dokladu Objednateli. 

3. Splatnost daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem je do 30 kalendářních dnů ode dne jeho 
doručení Objednateli, spolu s veškerými požadovanými dokumenty, a to doporučeným dopisem 
nebo osobně, na adresu sídla Objednatele, či na jiné místo uvedené Objednatelem. Zaplacením se 
pro účely této Rámcové dohody rozumí den odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

4. Objednatel neposkytuje Poskytovateli jakékoliv zálohy na cenu. 
V. 

Doba, místo a podmínky plnění dodávek dle Prováděcích smluv 
1. Poskytovatel je povinen zajistit dostupnost koncového zařízení v období duben – říjen ve dnech 

pondělí až středa včetně a v období listopad – březen ve dnech úterý a středa včetně, a to bez 
výjimky, tedy i v případě, že na některý z těchto dní případně státní svátek, vždy alespoň v 
rozmezí od 13:00 hodin do 18:00 hodin.  

VI. 
Práva a povinnosti Zhotovitele 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat řádně a včas plnění bez faktických a právních vad. 
Poskytovatel bude postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a 
schopností, a dále sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele. 

2. Poskytovatel bude upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého plnění, 
jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění této smlouvy nezbytné. 
Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele na potencionální rizika vzniku škod, současně včas 
a řádně dle svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo 
sníží. 

3. Poskytovatel je povinen:  

a) zajistit využití, nebo odstranění Odpadu v rozsahu a za podmínek touto Smlouvou 
stanovených, včetně všech úkonů, které jsou nezbytné pro zabezpečení řádného plnění 
v koncových zařízeních,  

b) nakládat s Odpady ve všech fázích realizace systému v souladu s právními předpisy,  

c) zajistit vážení Odpadu přijatého od Objednatele dle této Smlouvy a zaznamenání jeho 
hmotnosti na vážních lístcích,  

d) vést průběžnou evidenci o Odpadu a způsobech nakládání s ním (dále jen „Evidence 
Odpadů“), a to samostatně pro každý druh Odpadu,  

e) předkládat Objednateli pravdivé a úplné hlášení o Odpadech a nakládání s nimi za 
příslušný kalendářní rok, a to jednou ročně, nejpozději do 15. února následujícího 
kalendářního roku,  

f) současně s hlášením o Odpadech předkládat Objednateli ke kontrole Evidenci Odpadů.  



 5/9 
 

4. Zhotovitel se zavazuje, že do 14 dnů od přijmutí písemné výzvy ze strany Objednatele poskytne 
platný doklad o certifikaci vážního zařízení, které je umístěno v areálu koncového zařízení.  

5. Zhotovitel se zavazuje ihned po zvážení příslušného Odpadu při jeho výjezdu z koncového zařízení 
vystavit vážní lístek v papírové podobě a předat jej osádce daného vozidla. Vystavený vážní lístek 
musí obsahovat zejména následující údaje:  

a) označení původce Odpadu, dopravce Odpadu a odběratele Odpadu,  

b) adresu koncového zařízení,  

c) datum dodání Odpadu,  

d) registrační značku vozidla,  

e) hmotnost Odpadu,  

f) katalogové číslo a název Odpadu,  

g) číslo vážního lístku.  

6. Vlastnické právo k Odpadu přechází na Poskytovatele okamžikem převzetí odpadu ze strany 
Poskytovatele; vystavením vážního lístku potvrzuje Poskytovatel, že odpad převzal a že na něj 
přešlo vlastnické právo k odpadu. Odmítne-li Poskytovatel převzít odpad, je povinen vystavit 
písemné potvrzení o odmítnutí převzetí odpadu s uvedením konkrétního důvodu odmítnutí převzetí 
odpadu.  

7. Poskytovatel se zavazuje nahradit Objednateli škodu způsobenou při plnění této Smlouvy. Za tuto 
škodu Poskytovatel odpovídá v plném rozsahu, bez jakýchkoli omezení.  

8. Poskytovatel je povinen zajistit pro vozidla Objednatele dopravní obslužnost koncového zařízení, 
čímž se rozumí:  

a) trvalé a bezpečné dopravní napojení areálu koncového zařízení na místní/veřejnou 
obslužnou komunikaci podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v 
platném znění, a vyhlášky č. 104/1997 Sb., na které není dopravní omezení zabraňující 
vjezdu vozidel Objednatele;  

b) bezpečný a Zhotovitelem řízený pohyb vozidel Objednatele po areálu koncového zařízení 
včetně místa vykládky Odpadu v souladu s příslušnými právními předpisy.  

9. Poskytovatel je povinen provádět vizuální kontrolu, aby mohlo být zjištěno, zda Odpady dodávané 
Objednatelem odpovídají provoznímu řádu koncového zařízení.  

10. Poskytovatel se zavazuje přijmout vozidla Objednatele k odbavení – vykládce odpadu bez 
zbytečného odkladu po příjezdu vozidel Objednatele do areálu koncového zařízení, nejdéle však 
do 15 minut od příjezdu Objednatele. 

11. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění této Smlouvy postupovat ve vztahu ke všem osobám 
podílejícím se na plnění předmětu smlouvy v souladu s právními předpisy upravujícími 
pracovněprávní vztahy, zejména pak v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Plnění povinnosti dle předchozí 
věty se poskytovatel zavazuje vyžadovat u všech svých poddodavatelů a spolupracovníků, kteří se 
podílejí na plnění této smlouvy 



 6/9 
 

VII. 
Práva a povinnosti Objednatele  

1. Objednatel se zavazuje dodržovat ustanovení provozního řádu koncového zařízení, který mu byl 
předložen před podpisem této smlouvy a dále se zavazuje seznámit s tímto provozním řádem 
všechny své pracovníky, kteří budou využívat koncové zařízení v rozsahu této smlouvy. V případě, 
že dojde ke změně provozního řádu koncového zařízení, je Poskytovatel povinen o této 
skutečnosti Objednatele bezodkladně vyrozumět a předat zástupci Objednatele aktualizované 
schválené znění provozního řádu koncového zařízení. Při nesplnění této povinnosti nenese 
Objednatel odpovědnost a Poskytovatel nemůže uplatnit náklady, které vznikly v souvislosti s 
případným porušením provozního řádu koncového zařízení.  

2. Řidiči vozidel Objednatele jsou povinni dbát pokynů pracovníků Poskytovatele a zejména pak 
dodržovat předepsanou rychlost dopravní techniky v celém prostoru koncového zařízení.  

3. Pokud odpad dodaný Objednatelem bude obsahovat takové odpady, které dle provozního řádu 
nesmějí být na koncovém zařízení ukládány, odpovídá za takové pochybení Objednatel a nese 
případné náklady s tím spojené.  

4. Objednatel se zavazuje, že v případě návozu takového odpadu do koncového zařízení, který není v 
souladu s provozním řádem koncového zařízení, zajistí Objednatel odvoz takového odpadu z 
areálu koncového zařízení, a to bezprostředně po výzvě Poskytovatele. Tuto výzvu může 
Poskytovatel učinit telefonicky, elektronicky či obdobně.  

VIII. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur za plnění předmětu Smlouvy je Objednatel 
povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

IX. 
Závazky smluvních stran při plnění dle Prováděcích smluv 

1. Poskytovatel je povinen pověřit plněním závazků z této Rámcové dohody pouze ty zaměstnance, 
kteří jsou k tomu odborně způsobilí. 

2. Jestliže vznikne na straně Poskytovatele stav ovlivněný vyšší mocí, Poskytovatel bez zbytečného 
odkladu uvědomí Objednatele písemně o takových podmínkách a jejich příčině. Pokud není jinak 
stanoveno písemně Objednatelem, bude Poskytovatel pokračovat v realizaci svých závazků 
vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude hledat 
alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde brání vyšší moc. Pokud by podmínky vyšší 
moci trvaly déle než 90 dní, je Objednatel oprávněn od této Rámcové dohody odstoupit. Pro účely 
této Rámcové dohody „vyšší moc“ znamená událost, která je mimo kontrolu Smluvní strany, 
nastalou po podpisu této Rámcové dohody, kterou nebylo možno předvídat, ke které došlo bez 
jejího zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí. Takovými událostmi se rozumí 
zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie, karanténní omezení. 

3. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami je činěna písemně, není-li touto Rámcovou 
dohodou stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě 
prostřednictvím doporučené pošty, e-mailu nebo faxu na adresy či čísla Smluvních stran 
uvedených v záhlaví této Rámcové dohody. Písemná komunikace prostřednictvím doporučené 
pošty se bude považovat za řádně doručenou dnem, kdy je druhá Smluvní strana převezme od 
poštovního doručovatele. Neučiní-li tak, pak se považuje písemná komunikace dle této Rámcové 
dohody za doručenou patnáctého dne od podání písemné zprávy či dokumentu Smluvní stranou k 
poštovní přepravě. 

4. Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Poskytovatele během plnění předmětu této Rámcové 
dohody, je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště Objednatele a součinnost nezbytnou k 
provedení předmětu plnění. Poskytovatel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele příslušné 
bezpečnostní předpisy. 



 7/9 
 

5. Při plnění této Rámcové dohody je Poskytovatel vázán touto Rámcovou dohodou, zákony, obecně 
závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito 
normami nebo zájmy Objednatele. Poskytovatel je povinen včas písemně upozornit Objednatele 
na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se 
zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění 
trvá na svých pokynech, Poskytovatel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné 
souvislosti. 

6. Poskytovatel se zavazuje: 
a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této 

Rámcové dohody, 
b) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody, 
c) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této 

Rámcové dohody. 
7. Poskytovatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z 

této Rámcové dohody bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  
8. Smluvní strany sjednávají, že veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy 

související se Smluvními stranami a všechny skutečnosti, o nichž se dozví v souvislosti s touto 
Rámcovou dohodou, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích, jsou Smluvními stranami 
považovány za obchodní tajemství. Pro účely této Rámcové dohody jsou důvěrnými informacemi a 
obchodním tajemstvím zejména tato Rámcová dohoda, zápisy z jednání Smluvních stran, všechny 
informace, které poskytne Objednatel Poskytovateli, ať již v podobě materializované nebo 
dematerializované. Smluvní strany se zavazují: 

a) zachovat obchodní tajemství, a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou 
obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti, 

b) použít informace uvedené povahy pouze pro činnosti související s přípravou a plněním této 
Rámcové dohody, dále tyto informace nerozšiřovat ani nereprodukovat, nezpřístupnit je 
jiným osobám ani je nevyužít pro sebe či pro jinou osobu, 

c) omezit počet svých zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými informacemi a přijmout 
účinná opatření pro zamezení jejich úniku, případně zabezpečit, aby i tyto osoby 
považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. 

X. 
Doba trvání této Rámcové dohody 

1. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi stranami této Rámcové 
dohody a účinnosti dne 1. 8. 2023. 

2. Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 7. 2027.  

3. Tato Rámcová dohoda zcela zaniká předčasně před sjednanou dobou trvání ze zákonných důvodů, 
písemnou dohodou Smluvních stran, nebo z důvodů uvedených v této Rámcové dohodě. 

4. Objednatel má právo odstoupit od této Rámcové dohody i bez udání důvodů. 
5. V případě částečného zrušení této Rámcové dohody vůči jednomu z Poskytovatelů se ruší tato 

Rámcová dohoda pouze v rozsahu vzájemných práv a povinností dotčeného Poskytovatele a 
Objednatele. Vzájemná práva a povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody ohledně zbylých 
Poskytovatelů a Objednatele zůstávají zachována.  

6. Tato Rámcová dohoda se ruší, pokud počet Poskytovatelů klesne pod tři.  

7. Účinky zrušení této Rámcové dohody nastanou ke dni zrušení. 
XI. 

Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou přímo 
nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce 



 8/9 
 

ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních 
vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) 
č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 
představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech  (dle příloh č. 1 obou 
nařízení); bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného 
významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

2. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které 
mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Zhotovitel je 
současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost pro případné ověření 
pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit 
od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele vyplývajících ze záruky za 
jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti nahradit škodu a 
povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této smlouvy. 

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení  

1. Objednatel je od Poskytovatelů, kteří jsou účastníky této Rámcové dohody, po uplynutí každého 
roku její účinnosti oprávněn požadovat, maximálně v rozsahu, který byl požadován v Zadávacím 
řízení na uzavření této Rámcové dohody, prokázání kvalifikace nebo její části. Objednatel je 
povinen Poskytovatelům pro účely prokázání splnění kvalifikace poskytnout lhůtu alespoň v 
rozsahu, v jakém byla stanovena lhůta pro prokazování splnění kvalifikace při zadávání této 
Rámcové dohody. Poskytovatele, který neprokáže splnění požadované kvalifikace, není Objednatel 
oprávněn vyzvat k poskytnutí plnění nebo k podání nabídky do doby prokázání požadované 
kvalifikace. 

2. Tato Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této Rámcové dohody nebo 
v souvislosti s ní, budou řešeny pokud možno nejprve smírně. 

3. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud 
příslušný dle místa sídla Objednatele. 

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, dohoda či řízení některé 
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této Rámcové 
dohody. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této Rámcové 
dohody jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné. 

5. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě podepsána elektronickými podpisy. 

6. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Rámcové dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují 
se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Rámcové dohoda byla uzavřena 
podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

 

 

 

 



9/9 

Doložka 
Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů: O uzavření této rámcové dohody rozhodla Rada města Město Albrechtice na své 
17. schůzi konané dne 20. 7. 2023 pod č. usnesení 23/17R/3a. 

Dne            

............                                 ...................................... 
Objednatel       Marius Pedersen a.s. 

....................................... 
Technické služby Jeseník a. s. 

....................................... 
StavRe-Envi s.r.o. 

                      ................. 
SMOLO CZ, s.r.o. 

              
         

                       
                   
Datum: 2023.08.18 
15:00:34 +02'00'

         
                  
          
Datum: 2023.08.24 
15:11:20 +02'00'

          
      

                                     
                                 
    
                                      
this document
Location: 
Date: 2023-09-06 15:57+02:00

          
         

                  
                    
Datum: 2023.09.16 
22:12:17 +02'00'

          
      

                  
                 
Datum: 2023.09.19 
13:32:28 +02'00'


